
ДО 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ГР. ШУМЕН 

 
 

ДОКЛАДНА  ЗАПИСКА 
От Красимир Костов 

 Кмет на Община Шумен  
 
ОТНОСНО: Промяна в броя на дните, които да отработват лицата по чл. 12 от 
Правилника за прилагане на Закона за социално подпомагане.  
 

УВАЖАЕМА Г-ЖО РУСЕВА, 
ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 

 На основание решение №466 по Протокол №25/25.09.09 г., чл. 12, ал. 1 от 
ППЗСП и т. 2. 2 от раздел ІХ на общинската програма ”Благоустрояване и 
хигиенизиране на населените места” Община Шумен ежемесечно организира 
отработването на общественополезен труд от безработни лица на социално 
подпомагане - 8 дни по 8 часа дневно. 

С Постановление №53 от 09.04.2010 г. (ДВ бр. 27 от 2010 г.) е изменен и 
допълнен Правилника за прилагане на Закона за социално подпомагане (ППЗСП). В & 
3., чл. 12, ал. 1 се изменя, като отпада текста „… за не по-малко от 5 дни” и се създават 
нови ал. 2 и 3:  

„(2) Безработните лица в трудоспособна възраст, които получават месечна 
помощ по чл. 9 полагат общественополезен труд за срок 14 дни по 4 часа дневно. 

 (3) За периода по ал. 2 за лицата, полагащи общественополезен труд, се заплаща 
застраховка за трудова злополука.”  

Параграф 3 влиза в сила от 1 май 2010 г. 
 

На основание гореизложеното и във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА, 
предлагам на Общинския съвет да  

 

 Р Е Ш И: 
 

1. Община Шумен да организира лицата по чл. 12 от ППЗСП ежемесечно да 
полагат общественополезен труд за срок 14 дни по 4 часа дневно, като задължително 
условие за получаване на социална помощ. 

2. Задължава Кмета на Общината в срок до 30.05.2010 г. да утвърди 
актуализирана Общинска програма „Благоустрояване и хигиенизиране на населените 
места” с оглед отразяване и въвеждане на всички приети промени и допълнения в 
Правилника за прилагане на Закона за социално подпомагане. 

 
 

КРАСИМИР КОСТОВ 
Кмет на Община Шумен 
 
 
Съгласувал: 
Седат Кадир 
Зам.-кмет СПЗ 
 
Предложил: 
Симона Паносиян 
Директор на дирекция СПЗ 


